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Granskning av kommunkoncernens trygg-
hetsskapande och brottsförebyggande arbete  
Vi som förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer i Uppsala kommun har 
genomfört en samordnad granskning av kommunkoncernens trygghetsskapande 
och brottsförebyggande arbete. I vår granskning har vi haft stöd av Azets Revision & 
Rådgivning. 

Brottsligheten är ett samhällsproblem med påverkan på såväl enskilda som samhället 
i stort. På senare tid har Sverige drabbats av allvarlig brottslighet med koppling till kri-
minella nätverk som präglas av bland annat dödligt skjutvapenvåld, narkotikahandel, 
angrepp på välfärdens utbetalningssystem och undandragande av skatter och avgif-
ter. Den upplevda tryggheten kan även variera mellan olika områden i en och samma 
kommun. Utsatt område är ett begrepp som polisen i Sverige använder för att beskriva 
ett geografiskt avgränsat område eller stadsdel med låg socioekonomisk status och 
med kriminell påverkan på lokalsamhället. Enligt polisens senaste lägesbild klassas 
stadsdelen Gottsunda i Uppsala kommun som ett utsatt område. Mot denna bakgrund 
har vi som revisorer bedömt att kommunkoncernens trygghetsskapande och brotts-
förebyggande arbete behöver granskas. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsens, 
nämndernas och bolagsstyrelsernas samlade trygghetsskapande och brottsförebyggande 
insatser, endast delvis, är i linje med interna målsättningar och styrdokument samt ställda 
lagkrav i Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.  

Vår bedömning utgår ifrån att kommunstyrelsen, granskade nämnder och bolagsstyrelser 
efterlever de grundläggande kravställningar som återfinns i Lag (2023:196) om kommu-
ners ansvar för brottsförebyggande arbete, samtidigt som granskningen visar att det finns 
utvecklingsbehov. De utvecklingsbehov som granskningen visat på återfinns i synnerhet  
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kopplat till de många samverkans- och nätverksforum som etablerats. Forumen som syf-
tar till att möjliggöra samordningsinsatser är förenade med praktiska utmaningar för 
nämnderna och bolagen. Av vår granskning framgår att de enskilda bolagen och nämn-
derna främst fokuserar på insatser utifrån sitt eget ansvarsområde snarare än i samverkan 
med övriga.  

Andra utvecklingsbehov som granskningen visar på är att det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet regleras av flera styrande dokument. Detta medför att det 
finns flera olika styrsignaler som tangerar varandra och som därmed riskerar att bli otyd-
liga. Vi bedömer även att nämnderna och bolagen inte har redogjort för hur de verkar för 
att uppnå målsättningarna som framgår av fullmäktiges beslutade program. 
 
I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer för kommunstyrelsen, granskade nämnder och bolags-
styrelser.  

Revisionen emotser yttrande från kommunstyrelsen, granskade nämnder och bolags-
styrelser kring våra iakttagelser, bedömningar och rekommendationer. Yttrandet bör 
även innehålla en plan för hur åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendation-
erna. 

Vänligen inkom med yttrande senast 2026-06-20, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@azets.com och 
hannah.klarkner@azets.com.  
 

 
För kommunrevisionen / lekmannarevisionen 

Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande 
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